
1/2 
 

Připomínky uplatněné k návrhu rozhodnutí o uložení povinností společnosti ČESKÝ TELECOM, a.s., na základě výsledků analýzy 
relevantního trhu č. 3 
 
Část, bod, 

písm., Původní text návrhu 
Připomínkující 

subjekt (poř. číslo 
připomínky) 

Pozměňovací návrh Stanovisko ČTÚ 

obecně  ETEL s.r.o. 
(1) 

Vzhledem k tomu, že společnost ČESKÝ TELECOM, a.s., která 
je určena jako podnik s významnou tržní silou na předmětném 
relevantním trhu, vlastní rozhodující část infrastruktury pevných 
sítí, která pokrývá téměř všechny domácnosti v ČR a kontroluje 
tak nfrastrukturu, která není sndadno duplikovatelná, neboť 
vynaložení investic na vybudování duplicitní sítě by nezajišťovalo  
ekonomickou návratnost a vzhledem k tomu, že společnost  
ČESKÝ TELECOM, a.s. má možnost negativně ovlivnit úroveň 
hospodářské soutěže na analyzovaném trhu, předkládáme tento 
podnět na rozšíření povinností, které Úřad ukládá v souladu s § 
51 odst. 3 Zákona na rozšíření o:  
d) přístup ke specifickým síťovým prvkům a přiřazeným 
prostředkům – uložit povinnost společnosti ČESKÝ TELECOM, 
a.s. umožnit propojení sítí na místní úrovni – na úrovni ústředny 
typu HOST 
e) poskytování služby pronájmu okruhů, v rozsahu minimálního 
souboru pronajímaných okruhů, na celém území státu nebo jeho 
části 
    a) poskytovat službu pronájmu okruhů pro účely propojení za 
nákladově orientované ceny 
   b)  nebo propojit sítě provozovatelů v neutrálním propojovacím 
bodě s tím, že každý z propojených operátorů hradí svoji část 
infrastruktury k bodu propojení.  
Uložení těchto povinností přispěje k narovnání podmínek 
hospodářské soutěže na předmětném trhu především při 
poskytování služby „místní volání“ 

Neakceptováno. 
Připomínka se nevztahuje k tomuto 
relevantnímu trhu, ale k jiným trhům, kde 
ji správní orgán vezme v úvahu. 
 

Část I. odst. Povinnost oddělené ČESKÝ TELECOM navrhujeme nahradit slovo „určování“ slovem „sjednávání“ Akceptováno. 



2/2 
 

Část, bod, 
písm., Původní text návrhu 

Připomínkující 
subjekt (poř. číslo 

připomínky) 
Pozměňovací návrh Stanovisko ČTÚ 

2 písm. a) evidence nákladů a výnosů 
podle § 86 Zákona, a to  
vést oddělenou evidenci 
nákladů a výnosů v souladu 
s opatřením obecné povahy 
vydaným k provedení § 86 
odst. 3 Zákona tak, aby 
a) při určování cen na 
maloobchodní i 
velkoobchodní úrovni bylo 
prokazatelné, že nedochází 
k neodůvodněnému 
křížovému financování, 
 

(2) Odůvodnění: Terminologické upřesnění. Zatímco ZoEK žádné 
explicitní ustanovení o určování nebo sjednávání cen 
neobsahuje, obecná právní úprava cen – zákon č. 526/1990 Sb., 
o cenách – stanoví, že cena se sjednává (§2 zákona o cenách). 
 

 


